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Elina Nykyri och 20 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vanda har fantastiska badstränder, men en del av Vandaborna kan inte besöka dem överhuvudtaget 
eftersom det inte finns en enda tillgänglighetsanpassad badstrand för allmänheten i Vanda. Det finns 
inte heller något friluftsbad i Vanda.
I dagsläget kan en stor del av Vandaborna med nedsatt rörlighet endast simma i simhallar. Och i Vanda 
har inte simhallarna öppet hela sommaren. Varje simhall är stängd en månad varje sommar.

Vi som undertecknat motionen föreslår därför att Vanda stad anlägger en övervakad 
tillgänglighetsanpassad badstrand. En sådan skulle kunna anläggas vid Hanaböle träsk eller/och 
Dragnäset. En tillgänglighetsanpassad badstrand förutsätter i praktiken att stranden och vattnet har fri 
passage. Stranden förutsätter också att det till vattnet finns en tillgänglighetsanpassad väg med ramper 
och ledstänger för dem som använder hjälpmedel som rullstol eller rullator. Tillgängligheten på 
övervakade stränder kan också stödjas med mattor som kan bredas ut och flytande badstolar.

Utgångspunkten bör vara att alla har möjlighet att njuta av sommaren tillsammans med andra på samma 
strand oberoende av om man har nedsatt rörlighet.
Att simma eller röra på sig i vattnet på något annat sätt, som att springa i vattnet, är viktigt för personer 
med nedsatt rörlighet liksom för andra människor. Det främjar välmåendet och hälsan. En stor del av 
personerna med nedsatt rörlighet kan röra sig i vatten mycket bättre än på torra land. Vattnet har alltså 
en rehabiliterande effekt på människor med nedsatt rörlighet.

Tillgänglighetsanpassade badstränder finns bland annat i Esbo, Åbo och Helsingfors.
I Vanda finns åtminstone 23 700 personer med funktionsnedsättning. En stor del av dem har någon form 
av nedsatt rörlighet.
Tillgänglighetsfrågorna berör också många äldre. Också de är många i Vanda. Dessutom
åldras befolkningen i snabb takt. Därför skulle anläggandet av en tillgänglighetsanpassad badstrand 
förbättra vardagen för ett stort antal människor under sommaren.”

Stadsfullmäktige 28.2.2022 § 20

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Elina Nykyri och 20 andra ledamöter motion om en 

tillgänglighetsanpassad badstrand till Vanda 


